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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör låta utreda 

förutsättningarna för att inrätta centrala register för arbetsmaskiner och båtar och 

tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Den organiserade brottsligheten utnyttjar i dag bristen på kontrollsystem för att begå 

omfattande ekonomiska brott. På senare tid har vi sett hur arbetsmaskiner, 

entreprenadfordon och båtar används i avancerade bedrägerier. 

Upplägget bygger ofta på att kriminella via målvaktsbolag tecknar leasingavtal eller 

avbetalningskontrakt på maskiner som inte existerar. Genom falska fakturor och 

manipulerade uppgifter kan stora belopp betalas ut från kreditgivare. När bolagen 

försätts i konkurs är tillgångarna borta och spåren svåra att följa. 

Göteborgs tingsrätt dömde hösten 2024 en person till sex års fängelse och tio års 

näringsförbud efter att finansbolag lurats på närmare 140 miljoner kronor genom falska 

leasingavtal på arbetsmaskiner. Domen visar hur systematiskt dessa upplägg kan 

genomföras och hur stora belopp som står på spel. 
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För bilar och fastigheter finns redan välfungerande register som gör det möjligt att 

kontrollera ägarskap, pantsättning och existens. Att motsvarande register saknas för 

arbetsmaskiner och båtar är en brist. Det försvårar brottsbekämpning, riskbedömningar 

hos kreditgivare och rättssäkerhet i försäkringsärenden. 

För att täppa till denna lucka bör regeringen därför låta utreda möjligheterna att: 

- Inrätta ett nationellt register för arbetsmaskiner och arbetsfordon, med unika 

registreringsnummer motsvarande bilars. 

- Inrätta ett nationellt register för båtar, som stärker spårbarheten och minskar 

risken för ekonomiska brott. 

En sådan utredning skulle ge underlag för lagstiftning som minskar utrymmet för 

ekonomisk brottslighet, stärker kreditgivarnas förtroende och underlättar polisens och 

åklagarnas arbete. 

 

 

 

 

Marie Nicholson (M)  
 


	Förslag till riksdagsbeslut
	Motivering

